
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

03.06.2020            № 1507-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  

с  03 июня  2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

  



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                  от    ____________   №_______ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004168 от 06.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010901, действующую бессрочно с 03 июня 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр МРТ Типанова», сокращенное 

наименование: ООО «Центр МРТ Типанова», адрес места нахождения юридического 

лица: 196135, город Санкт-Петербург, улица Типанова, дом 12а, литера А,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810451484, ОГРН: 1137847320269. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011653/20 от 20.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.05.2020 № 1382-п, 

срок проведения проверки с 22.05.2020 по 04.06.2020. Проверка проведена 22.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011653/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.05.2020 № 1398-п,  

срок проведения проверки с 26.05.2020 по 23.06.2020. Проверка проведена 01.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011653/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196135, г. Санкт-Петербург, улица Типанова, д. 12а, лит. А, пом. 1-Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010787 от 15.04.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010902, действующую бессрочно с 03 июня 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Студия Про», сокращенное наименование:  

ООО «Студия Про», адрес места нахождения юридического лица: 194214,  

Санкт-Петербург, проспект Ярославский, дом 63, строение 1, помещение 7-Н., в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7802690383, ОГРН: 1197847111604. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011651/20 от 20.05.2020. 



3 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.05.2020 № 1382-п, 

срок проведения проверки с 22.05.2020 по 04.06.2020. Проверка проведена 22.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011651/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.05.2020 № 1398-п,  

срок проведения проверки с 26.05.2020 по 23.06.2020. Проверка проведена 01.06.2020,                      

акт проверки № ЛО-78-01-011651/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194214, Санкт-Петербург, муниципальный округ Светлановское, Ярославский пр.,  

д. 63, стр. 1, пом. 7-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-010803 от 15.04.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-010903, действующую бессрочно с 03 июня 2020 года, Обществу                                          

с ограниченной ответственностью «АЛМАЗ», сокращенное наименование:                                               

ООО «АЛМАЗ», адрес места нахождения юридического лица: 196084, город                             

Санкт-Петербург, улица Заставская, дом 46, корпус 2, строение 1, помещение 31-Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810754680, ОГРН: 1197847078681. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011644/20 от 14.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.05.2020 №1267-п, 

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 20.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011644/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.05.2020 №1334-п,  

срок проведения проверки с 22.05.2020 по 19.06.2020. Проверка проведена 01.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011644/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196084, Санкт-Петербург, муниципальный округ Московская застава, Заставская 

улица, дом 46, корпус 2, строение 1, помещение 31-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 



4 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009235 от 03.10.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010904, действующую бессрочно с 03 июня 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Праймед-3», сокращенное наименование:  

ООО «Праймед-3»; адрес места нахождения юридического лица: 196084,  

город Санкт-Петербург, улица Киевская, дом 3, литера А, помещение 101Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810634287, ОГРН: 1167847481482.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011627/20 от 13.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.05.2020 № 1267-п, 

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 22.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011627/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.05.2020 № 1398-п,  

срок проведения проверки с 26.05.2020 по 23.06.2020. Проверка проведена 01.06.2020,                      

акт проверки № ЛО-78-01-011627/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196084, Санкт-Петербург, ул. Киевская, д. 3, литер А, пом. 101-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному 

делу; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практике; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; управлению сестринской деятельностью; 

челюстно-лицевой хирургии. 

 

197373, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский 

проспект, дом 58, корпус 1, строение 1, помещение 67-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009662 от 05.03.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010905, действующую бессрочно с 03 июня 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Праймед-4», сокращенное наименование:  



5 

 

ООО «Праймед-4»; адрес места нахождения юридического лица: 198328, город  

Санкт-Петербург, проспект Ленинский, дом 54, строение 1, помещение 25-Н, офис 1, 

в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7807200191, ОГРН: 1187847108240.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011629/20 от 13.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.05.2020 № 1267-п, 

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 22.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011629/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.05.2020 № 1398-п,  

срок проведения проверки с 26.05.2020 по 23.06.2020. Проверка проведена 01.06.2020,                      

акт проверки № ЛО-78-01-011629/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198328, Санкт-Петербург, муниципальный округ Южно-Приморский,  

Ленинский проспект, дом 54, строение 1, помещение 25-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической 

 

132230, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Правобережный, 

Дальневосточный проспект, дом 12, корпус 2, строение 1, помещение 103-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 
 


